Lifting Solutions Group
Axel Johnson International

Edelstahlkette REMA RC

Produktinformation

Die Grade 6 Edelstahl-Kettenschlingen und Komponenten von Rema® werden sorgféltig aus hochwertigem Edelstahl (AISI 316) gefertigt.
Unsere Schlingen sind nicht nur langlebig, sondern auch vielseitig einsetzbar. Mit der Verfligbarkeit von einzelnen Komponenten garantieren
wir eine nachhaltige und anpassbare Lésung, die auf lhre spezifischen Hebeanforderungen zugeschnitten ist. Unsere Edelstahlbaugruppen
sind in einer Vielzahl von Branchen wie Bauwesen, Lebensmittel- und Getrankeindustrie, Gesundheitswesen, Luft- und Raumfahrt,
Schifffahrt und dartber hinaus vertrauenswirdig.

Einsatzmerkmale:

4.

. Langlebigkeit: Hergestellt aus hochwertigem AISI 316 Edelstahl, was Langlebigkeit und Widerstandsfahigkeit gegen Korrosion

gewahrleistet.

. Vielseitigkeit: Geeignet fir eine Vielzahl von Hebeoperationen mit verschiedenen Montageoptionen.
. Sicherheit: Kommt mit einer CE-Kennzeichnung und einem Sicherheitsfaktor von 4, was wahrend des Betriebs hochste Sicherheit

gewahrleistet.
Anpassbarkeit: Verfigbarkeit von einzelnen Komponenten fir eine mageschneiderte Hebelosung.

Markte/Anwendungen:

Bauwesen: Ideal fir schwere Hebe- und Baustellenoperationen.

Lebensmittel und Getrénke: Edelstahl gewahrleistet Hygiene und Sauberkeit und ist daher perfekt fiir lebensmittelbezogene
Hebeaufgaben.

Medizin: Geeignet fir das Heben von medizinischer Ausriistung und Materialien.

e Luft- und Raumfahrt: Kann zum Heben von Luft- und Raumfahrtkomponenten verwendet werden.

Schifffahrt: Bestéandig gegen Korrosion, wodurch es sich ideal fur maritime Anwendungen eignet.

Material: AISI 316
Kennzeichnung: nach Norm, CE-Kennzeichnung
Standard: EN 818-4

Sicherheitsbeiwert: 4
Giiteklasse: 6



Artikel-Nr.

R2686006
R2686007
R2686008
R2686010

R2686013

Blaupause

Kettendurchmesser (mm)
mm

10

13

Tragfahigkeit
t

1,6
235)

4,25

Modell

RC 6 X 18 MM

RC 7 X 21 MM

RC 8 X 24 MM

RC 10 X 30 MM

RC 13 X 39 MM

Bl
mm

9,1

10,4

14

B2

22,2

25,9

29,6

37

48,1

10

13

mm

18

21

24

30

39

Gewicht
kg/m

0,58
1,11
1,68
3,77

5,62

Lieferzeit (in Tagen)



	Edelstahlkette REMA RC
	Blaupause


