

Edelstahlkette REMA RC

Produktinformation





Die Grade 6 Edelstahl-Kettenschlingen und Komponenten von Rema® werden sorgfältig aus hochwertigem Edelstahl (AISI 316) gefertigt. Unsere Schlingen sind nicht nur langlebig, sondern auch vielseitig einsetzbar. Mit der Verfügbarkeit von einzelnen Komponenten garantieren wir eine nachhaltige und anpassbare Lösung, die auf Ihre spezifischen Hebeanforderungen zugeschnitten ist. Unsere Edelstahlbaugruppen sind in einer Vielzahl von Branchen wie Bauwesen, Lebensmittel- und Getränkeindustrie, Gesundheitswesen, Luft- und Raumfahrt, Schifffahrt und darüber hinaus vertrauenswürdig.

Einsatzmerkmale:

- Langlebigkeit: Hergestellt aus hochwertigem AISI 316 Edelstahl, was Langlebigkeit und Widerstandsfähigkeit gegen Korrosion gewährleistet.
- 2. Vielseitigkeit: Geeignet für eine Vielzahl von Hebeoperationen mit verschiedenen Montageoptionen.
- Sicherheit: Kommt mit einer CE-Kennzeichnung und einem Sicherheitsfaktor von 4, was während des Betriebs höchste Sicherheit gewährleistet.
- 4. Anpassbarkeit: Verfügbarkeit von einzelnen Komponenten für eine maßgeschneiderte Hebelösung.

Märkte/Anwendungen:

- Bauwesen: Ideal für schwere Hebe- und Baustellenoperationen.
- Lebensmittel und Getränke: Edelstahl gewährleistet Hygiene und Sauberkeit und ist daher perfekt für lebensmittelbezogene Hebeaufgaben.
- Medizin: Geeignet für das Heben von medizinischer Ausrüstung und Materialien.
- Luft- und Raumfahrt: Kann zum Heben von Luft- und Raumfahrtkomponenten verwendet werden.
- Schifffahrt: Beständig gegen Korrosion, wodurch es sich ideal für maritime Anwendungen eignet.

Material: AISI 316

Kennzeichnung: nach Norm, CE-Kennzeichnung

Standard: EN 818-4

Sicherheitsbeiwert: 4

Güteklasse: 6

Artikel-Nr.	Kettendurchmesser (mm) mm	Tragfähigkeit t	Modell	B1 mm	B2 mm	D mm	T mm	Gewicht kg/m	Lieferzeit (in Tagen)
R2686006	6	0,9	RC 6 X 18 MM	8	22,2	6	18	0,58	2
R2686007	7	1,25	RC 7 X 21 MM	9,1	25,9	7	21	1,11	2
R2686008	8	1,6	RC 8 X 24 MM	10,4	29,6	8	24	1,68	2
R2686010	10	2,5	RC 10 X 30 MM	14	37	10	30	3,77	2
R2686013	13	4,25	RC 13 X 39 MM	16,9	48,1	13	39	5,62	2

Blaupause

